
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Adam Sedlák 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Regionální disparity spolkových zemí SRN 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 96 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky zadání byly v plné šíři splněny. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor se věnoval zpracování tématu se značnou dávkou samostatnosti, a to včetně obstarání 

potřebných statistických vstupních údajů a kartografických podkladů. Ke zpracování jednotlivých 

charakteristik přistupoval tvůrčím způsobem a s kritickým pohledem na vzniklé výstupy. Byl 

otevřený ke všem úpravám a doplněním navrženým během konzultací. 

Otázky k obhajobě: 

Bylo by možné v případě obsažnějšího díla než je bakalářská práce zařadit zhodnocení i dalších 

charakteristik či indexů disparit? Které by podle Vašeho mínění v takovém případě stály za doplnění? 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 1. 6. 2011 ……………………………………………………… 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


